Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 30 de Agosto de 2012 - Ano 28 - Nº 1581 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO CONTRATO Nº 83/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2012

PREGÃO Nº 035/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: REIS RIBEIRO & REIS RIBEIRO LTDA – ME

Objeto: A execução de prestação de serviços em prédios públicos
consistindo no controle contra vetores (insetos, ratos, cupins, formigas,
etc...) e higienização e desinfecção de caixas e reservatórios de águas,
controle biológico de moscas na Usina de Reciclagem (UPL) e em pontos
críticos da cidade.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: 24.08.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 30.003,00 (trinta mil e três reais)

Dotação Orçamentária:

50. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
10.304.0304-2081 Pixo Fixo de Vigilância Sanitária – PFVISA
3.3.90.39-00 Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 24.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e REIS RIBEIRO & REIS
RIBEIRO LTDA – EME.

Alcinópolis/MS, 24 de Agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO CONTRATO Nº 84/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2012

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: W A CONSTRUÇÕES LTDA – ME

Objeto: A execução da obra de reforma da Unidade Básica de Saúde
Central, localizada na Avenida Darlindo José Carneiro, Quadra 33 – A, Lo-
te Nº. 7, nesta cidade de Alcinópolis – MS, consoante este CONTRATO o
EDITAL e seus ANEXOS, quais sejam, independentemente de transcrição
ou anexação

Prazo: Até 24.12.2012.

Vigência: 24.08.2012 a 24.12.2012.

Valor: R$ 81.004,28 (oitenta e um mil, e quatro reais, e vinte e oito
centavos).

Dotação Orçamentária:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-1.061 CONSTRUÇÃO AMPL. E REFORMA DE UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE
4.4.90.51-25 OBRAS E INSTALAÇÕES

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 24.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e W A CONSTRUÇÕES
LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 24 de Agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 085/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0059/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: CIRUMED COMÉRCIO LTDA

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de equi-
pamentos e material permanente para o Hospital Municipal de Alcinópolis
– MS (melhor qualidade e menor preço), em atendimento ao Convênio
20016/2012 – 145/2012 de 17/05/2012, celebrado entre o Estado de Mato
Grosso do Sul, por meio da Secretaria de Estado de Saúde/Fundo Especial
de Saúde com o Município de Alcinópolis – MS.

Prazo: 90 (noventa) dias.

Vigência: 28.08.2012 a 28.11.2012.

Valor: R$ 7.078,00 (sete mil e setenta e oito reais).

Dotação Orçamentária:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 HOSPITAL MUN DA MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB E
HOSPITALAR
4.4.90.52-00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-21 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-25 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 28.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e CIRUMED COMÉRCIO
LTDA.

Alcinópolis/MS, 29 de agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 086/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0059/2012

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: SERROU INSTRUMENTOS ANALÍTICOS LTDA – ME

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de equi-
pamentos e material permanente para o Hospital Municipal de Alcinópolis
– MS (melhor qualidade e menor preço), em atendimento ao Convênio
20016/2012 – 145/2012 de 17/05/2012, celebrado entre o Estado de Mato
Grosso do Sul, por meio da Secretaria de Estado de Saúde/Fundo Especial
de Saúde com o Município de Alcinópolis – MS.

Prazo: 90 (noventa) dias.

Vigência: 28.08.2012 a 28.11.2012.

Valor: R$ 17.140,00 (dezessete mil e cento e quarenta reais).

Dotação Orçamentária:

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 30 de Agosto de 2012 - Ed. Nº 1581 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0302-2.080 HOSPITAL MUN DA MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB E
HOSPITALAR
4.4.90.52-00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-21 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52-25 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 28.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e SERROU INSTRUMEN-
TOS ANALÍTICO LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 29 de agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                           Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 89/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2012

TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

Objeto: A aquisição parcelada de materiais de consumo (elétrico e
pintura), de acordo com os itens vencidos no pregão, a serem utilizados
nos prédios e demais repartições públicas da Prefeitura Municipal de
Alcinópolis – MS, com consumo estimado até 31/12/2012, consoante O
CONTRATO, o EDITAL e seus anexos.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: 29.08.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 20.617,90 (vinte mil, seiscentos e dezessete reais, e noventa
centavos)

Dotação Orçamentária:

70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
25.752.0110-1.026 AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDE DE ILU-
MINAÇÃO PÚBLICA
4.4.90.51-00 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-23 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-27 OBRAS E INSTALAÇÕES

70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 MANUTENÇÃO SEC VIAÇÃO, OBRAS, SERV. PÚ-
BLICOS E URBANOS
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-95 MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 29.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e SÃO FRANCISCO CO-
MÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Alcinópolis/MS, 29 de Agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                            Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 90/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2012

TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
– ME

Objeto: A aquisição parcelada de materiais de consumo (elétrico e
pintura), de acordo com os itens vencidos no pregão, a serem utilizados
nos prédios e demais repartições públicas da Prefeitura Municipal de
Alcinópolis – MS, com consumo estimado até 31/12/2012, consoante O
CONTRATO, o EDITAL e seus anexos.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: 29.08.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 14.487,10 (vinte mil, seiscentos e dezessete reais, e noventa
centavos)

Dotação Orçamentária:

70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
25.752.0110-1.026 AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDE DE ILU-
MINAÇÃO PÚBLICA
4.4.90.51-00 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-23 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-27 OBRAS E INSTALAÇÕES

70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 MANUTENÇÃO SEC VIAÇÃO, OBRAS, SERV. PÚ-
BLICOS E URBANOS
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-95 MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 29.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e ELÉTRICA RADIANTE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 29 de Agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 91/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2012

TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
– ME

Objeto: A aquisição parcelada de materiais de consumo (elétrico e
pintura), de acordo com os itens vencidos no pregão, a serem utilizados
nos prédios e demais repartições públicas da Prefeitura Municipal de
Alcinópolis – MS, com consumo estimado até 31/12/2012, consoante O
CONTRATO, o EDITAL e seus anexos.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: 29.08.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 7.249,00 (sete mil, duzentos e quarenta e nove reais).

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 30 de Agosto de 2012 - Ed. Nº 1581 - costaricaurgente@terra.com.br

Dotação Orçamentária:

70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
25.752.0110-1.026 AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDE DE ILUMI-
NAÇÃO PÚBLICA
4.4.90.51-00 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-23 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-27 OBRAS E INSTALAÇÕES

70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 MANUTENÇÃO SEC VIAÇÃO, OBRAS, SERV. PÚ-
BLICOS E URBANOS
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-95 MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 29.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e DILUZ COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME

Alcinópolis/MS, 29 de Agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 92/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2012

TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: SW2 ELÉTRICA LTDA – ME

Objeto: A aquisição parcelada de materiais de consumo (elétrico e
pintura), de acordo com os itens vencidos no pregão, a serem utilizados
nos prédios e demais repartições públicas da Prefeitura Municipal de
Alcinópolis – MS, com consumo estimado até 31/12/2012, consoante O
CONTRATO, o EDITAL e seus anexos.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: 29.08.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 2.128,00 (dois mil, cento e vinte e oito reais)

Dotação Orçamentária:

70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
25.752.0110-1.026 AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE REDE DE ILU-
MINAÇÃO PÚBLICA
4.4.90.51-00 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-23 OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-27 OBRAS E INSTALAÇÕES

70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV, PÚBLICOS.
15.451.0104-2.046 MANUTENÇÃO SEC VIAÇÃO, OBRAS, SERV. PÚ-
BLICOS E URBANOS
3.3.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-95 MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 29.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e SW2 ELÉTRICA LTDA
– ME.

Alcinópolis/MS, 29 de Agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 93/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2012

TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: M.A. PROENÇA – ME

Objeto: A aquisição parcelada de óleos lubrificantes, óleos de freio e
graxa, de acordo com os itens vencidos no certame, destinados aos veí-
culos leves e pesados e para os maquinários pesados que compõe a frota

municipal da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: 29.08.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 105.284,40 (cento e cinco mil, duzentos e oitenta e quatro
reais e quarenta centavos).

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 29.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e M.A. PROENÇA – ME

Alcinópolis/MS, 29 de Agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                              Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO Nº 94/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2012

TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA –
EPP

Objeto: A aquisição parcelada de óleos lubrificantes, óleos de freio e graxa, de acordo com os itens vencidos no certame, destinados aos
veículos leves e pesados e para os maquinários pesados que compõe a frota municipal da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Prazo: Até 31.12.2012.

Vigência: 29.08.2012 a 31.12.2012.

Valor: R$ 106.500,00 (cento e seis mil, e quinhentos reais).

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 29.08.2012.

Assinam: ALCINO FERNANDES CARNEIRO e COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA – EPP.

Alcinópolis/MS, 29 de Agosto de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                                               Prefeito Municipal

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 30 de Agosto de 2012 - Ed. Nº 1581 - costaricaurgente@terra.com.br